
 
  
 
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลนางตะเคียน 
เรื่อง รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง  

ขององค์การบริหารส่วนตำบลนางตะเคียน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 
------------------------------------- 

  ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลนางตะเคียน อำเภอเมืองสมุทรสงคราม จังหวัดสมุทรสงคราม 
มีความประสงค์จะเปิดรับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง  จำนวน 2 อัตรา เพ่ือปฏิบัติงานใน
องค์การบริหารส่วนตำบลนางตะเคียน 

อาศัยอำนาจตามความในหมวด ๔  การสรรหา และการเลื อกสรรข้อ  ๑๘  และข้อ  ๑๙                
แห่งประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตำบลจังหวัดสมุทรสงคราม เรื่องหลักเกณฑ์เกี่ยวกับพนักงานจ้าง  
ลงวันที่ ๑6 กรกฎาคม ๒๕๔๗ และที่แก้ไขเพ่ิมเติม จึงประกาศรับสมัครสรรหาและเลือกสรรบุคคลเพ่ือเป็นพนักงาน
จ้าง ขององค์การบริหารส่วนตำบลนางตะเคียน ตามรายละเอียดดังต่อไปนี้ 

  ๑.  ตำแหน่งที่รบัสมัคร 
       พนักงานจ้างตามภารกิจ 
   ตำแหน่ง   ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ    จำนวน  1  อัตรา 
   ตำแหน่ง   ผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้  จำนวน 1 อัตรา 
   สังกัด กองคลัง 
  2.  หน้าที่ความรับผิดชอบของตำแหน่งและลักษณะงานที่ปฏิบัติระยะเวลาการจ้างและ 
ค่าตอบแทนที่จะได้รับตามภาคผนวก ก. และภาคผนวก ค. แนบท้ายประกาศนี้ 
  3.  คุณสมบัติของผู้มีสิทธิสมัคร ผู้ซึ่งจะไดร้ับการจ้างเป็นพนักงานจ้าง ต้องมีคุณสมบัติและไม่มี
ลักษณะต้องห้ามดังต่อไปนี้ 
   3.1 คุณสมบัติท่ัวไป ผู้สมัครต้องมีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามเบื้องต้น ตามข้อ 4 
ของประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตำบลจังหวัดสมุทรสงคราม เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง 
ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2547 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม ดังต่อไปนี้ 
   (๑)  มีสัญชาติไทย 
  (๒)  มีอายุไม่ต่ำกว่าสิบแปดปีบริบูรณ์ และไม่เกนิ 60 ปี 
  (๓)  ไม่เปน็บุคคลล้มละลาย 
  (๔)  ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้  ไร้ความสามารถ หรือจิตฟ่ัน
เฟือนไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามที่กำหนดไว้ในประกาศกำหนดโรคที่เป็นลักษณะต้องห้ามเบื้องต้นสำหรับ
พนักงานส่วนตำบล  ดังนี้ 
    ก)  โรคเรื้อนในระยะติดต่อ  หรือในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม 
    ข)  วัณโรคในระยะอันตราย 
    ค)  โรคเท้าช้างในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม 
    ง)  โรคติดยาเสพติดให้โทษ 
    จ)  โรคพิษสุราเรื้อรัง 

 
/(5). ไม่เป็นผู้ .... 

 



-2- 
 

  (๕)  ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่ใน 
พรรคการเมือง 
  (๖)  ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งผู้บริหารท้องถิ่น คณะผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภาท้องถิ่น 
  (๗)  ไม่เป็นผู้เคยต้องได้รับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก  เพราะกระทำความผิด
ทางอาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดทีไ่ด้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ  
  (๘)  ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือ
หน่วยงานอ่ืนของรัฐ     
   3.2 คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 
   คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง ลักษณะงานที่ปฏิบัติ หน้าที่ความรับผิดชอบของตำแหน่งตามที่
ระบุไว้ในรายละเอียดคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง (ภาคผนวก ก. และภาคผนวก ข. ท้ายประกาศนี้) 
  4.  การรับสมัคร 
   ๔.๑ วัน เวลา และสถานที่รับสมัคร 

ผู้ที่ประสงค์จะสมัครให้ติดต่อขอรับใบสมัครและยื่นใบสมัครด้วยตนเองได้ที่ที่ทำการองค์การ
บริหารส่วนตำบลนางตะเคียน  ตำบลนางตะเคียน อำเภอเมืองสมุทรสงคราม จังหวัดสมุทรสงคราม ตั้งแต่วันที่  
28 พฤศจิกายน – 7 ธันวาคม 2565 ในวันและเวลาราชการ สอบถามได้ที่เบอร์โทรศัพท์ 034-770-601  
ต่อ 101 
   4.2 เอกสารและหลักฐานที่ต้องใช้ในการรับสมัคร 

(๑) รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวกและไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด ๑ นิ้ว 
     (ถ่ายครั้งเดียวกนัไม่เกิน ๖ เดือน)     จำนวน ๓ รูป 
(๒) สำเนาทะเบียนบ้าน พร้อมรับรองสำเนา    จำนวน 1 ฉบับ 
(๓) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน พร้อมรับรองสำเนา   จำนวน 1 ฉบบั 
(๔) สำเนาวุฒิการศึกษา พร้อมรับรองสำเนา    จำนวน 1 ฉบับ 
(๕) ใบรับรองแพทย์ (ซ่ึงออกให้ไม่เกิน ๑ เดือน นับถึงวันสมัคร) จำนวน 1 ฉบับ 
(6) หนังสือรับรองการปฏิบัติงาน (ถ้ามี)    จำนวน 1 ฉบับ 
(7) สำเนาหลักฐานอื่น ๆ เช่น ทะเบียนสมรส ใบเปลี่ยนชื่อตัว ชื่อสกุล ฯลฯ (ถ้ามี) 

   4.3 เงื่อนไขการรับสมัคร 
   ผู้สมัครรับผิดชอบการตรวจสอบและรับรองตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติทั่ วไปและ
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งที่สมัครตามที่กำหนดในประกาศรับสมัครจริงและจะต้องกรอกรายละเอียดต่ าง ๆ            
ในใบสมัคร พร้อมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วนในกรณีที่ ตรวจสอบพบภายหลังว่าผู้สมัครไม่มี
คุณสมบัติตามที่กำหนดไว้ในประกาศนี้ หรือข้อความที่แจ้งไว้ในใบสมัครหรือเอกสารที่ ใช้ประกอบการสมัคร                      
ไม่ถูกต้องครบถ้วน หรือวุฒิที่ใช้ในการสมัครไม่ถูกต้อง องค์การบริหารส่วนตำบลนางตะเคียน จะถือว่าขาดคุณสมบัติ       
มาตั้งแต่ต้น  และจะไม่สั่งจ้างหรือยกเลิกสัญญาจ้างตามแต่กรณีและผู้สมัครจะเรียกร้องสิทธิใด ๆ ไม่ได้ 

 4.4. ค่าธรรมเนียมในการสมัคร 
 ผู้สมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร จะต้องเสียค่าธรรมเนียมในการสมัคร จำนวน 
 100.- บาท ค่าธรรมเนียมในการสมัครจะไม่จ่ายคืนให้ไม่ว่ากรณีใดๆ 
 

 
/5.การประกาศ .... 

 



-3- 

  5.  การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร 
องค์การบริหารส่วนตำบลนางตะเคียน จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการสรรหาและ

เลือกสรรในวันที่ 9 ธันวาคม 2565 ณ ป้ายประชาสัมพันธ์ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลนางตะเคียน  อำเภอ
เมืองสมุทรสงคราม  จังหวัดสมุทรสงคราม และ ทางเว็ปไซต ์ www.nangthakean.go.th 

๖. หลักเกณฑ์และวิธีการสรรหาและเลือกสรร 
   องค์การบริหารส่วนตำบลนางตะเคียน จะดำเนินการสรรหาและเลือกสรรบุคคลเพ่ือจ้างเป็น
พนักงานจ้าง ด้วยวิธีสอบข้อเขียนและสัมภาษณ์ตามความเหมาะสม (รายละเอียดตามภาคผนวก ข.และ ภาคผนวก ง.) 

๗. เกณฑ์การตัดสิน 
   ผู้ที่ผ่านการสรรหาและเลือกสรร จะต้องเป็นผู้ที่ได้รับคะแนนที่ใช้ประเมินในแต่ละภาคไม่ต่ำ
กว่าร้อยละ ๖๐  

๘. วัน เวลา และสถานที่สอบแข่งขัน 

 องค์การบริหารส่วนตำบลนางตะเคียน จะดำเนินการสรรหาและเลือกสรรพนักงานจ้าง ดังนี้ 

ภาค ก ภาคความรู้ความสามารถทั่วไป และภาค ข ภาคความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง 

 กำหนดสอบในวันที่ 13 ธันวาคม 2565 โดยแบ่งเวลาการสอบออกเป็น (ภาค ก) เวลา 
09.00 – 12.00 น. และ (ภาค ข) เวลา 13.00 – 16.00 น. โดยให้ผู้มีสิทธิเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร 
ในเวลา 08.30-09.00 น. มิฉะนั้นจะถือว่าสละสิทธิ์ และจะทำการประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการเลือกสรร  
ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (ภาค ค) ในวันที่ 16 ธันวาคม 2565 ณ ป้ายประชาสัมพันธ์ทีท่ำการองค์การบริหาร
ส่วนตำบลนางตะเคียน ตำบลนางตะเคียน อำเภอเมืองสมุทรสงคราม จังหวัดสมุทรสงคราม และทางเว็ปไซต์ 
www.nangthakean.go.th 
  ภาค ค ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง  

กำหนดสอบในวันที ่19 ธันวาคม 2565 เวลา 09.00 น. เป็นต้นไป โดยให้ผู้มีสิทธิเข้ารับ
การสรรหาและเลือกสรรในเวลา 08.30-09.00 น. มิฉะนั้นจะถือว่าสละสิทธิ์ 

การแต่งกายในวันสอบ 
๑. แต่งกายให้สุภาพเรียบร้อยสุภาพสตรีสวมเสื้อ กระโปรง สวมรองเทา้หุ้มส้น 

สุภาพบุรุษ สวมเสื้อ กางเกง โดยสอดชายเสื้อไว้ในกางเกง สวมรองเท้าหุ้มส้น ประพฤติตนเป็นสุภาพชน 
๒. นำบัตรประจำตัวประชาชน และบัตรประจำตัวสอบ มาแสดงตนในวันสอบ 
๓. ต้องเชื่อฟัง และปฏิบัติตามคำสั่ง และคำแนะนำของกรรมการหรอื 

เจ้าหน้าที่ดำเนินการสอบโดยเคร่งครัด 
๔. ต้องไม่กระทำการใดๆอันเป็นการรบกวนผู้ที่ยังสอบอยูห่ากผู้ใดไม่ปฏิบัติ 

ตามระเบียบเกีย่วกับการสอบ หรือทุจริต หรือพยายามทุจริต อาจไม่ได้รับอนุญาตให้เข้าสอบ  

๙. การประกาศรายช่ือผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร 
องค์การบริหารส่วนตำบลนางตะเคียน จะประกาศผลการสอบคัดเลือก วันที่ 22 ธันวาคม 

2565 ณ ป้ายประชาสัมพันธ์ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลนางตะเคียน ตำบลนางตะเคียน อำเภอเมือง
สมุทรสงคราม จังหวัดสมุทรสงคราม และทางเว็ปไซต์  www.nangthakean.go.th 

 
 
 

/10.การขึน้บัญชี .... 

http://www.nangthakean.go.th/
http://www.nangthakean.go.th/
http://www.nangthakean.go.th/


-4- 

๑๐. การขึ้นบัญชีผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร 
๑๐.๑ การขึ้นบัญชีผู้ได้รับเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง ต้องสอบได้คะแนนในแต่ละภาคไม่ต่ำกว่า

ร้อยละ 60 จะเรียงลำดับจากผู้สอบได้คะแนนสูงสุดลงมาตามลำดับในกรณีผู้ที่สอบได้คะแนนเท่ากันให้ผู้สอบได้คะแนน
ภาคเหมาะสมกับตำแหน่งมากกว่าเป็นผู้อยู่ลำดับที่สูงกว่า ถ้าได้คะแนนภาคความเหมาะสมกับตำแหน่งเท่ากันให้ผู้ได้
คะแนนภาคความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่งมากกว่าเป็น ผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า ถ้าได้คะแนนภาคความรู้
ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่งเท่ากันให้ผู้ที่รับเลขประจำตัวสอบก่อนเป็นผู้อยู่ในลำดับสูงกว่า 

๑๐.๒ บัญชีผู้ผ่านการเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง มีระยะเวลาไม่เกิน ๑ ปี นับแต่วันที่ 
ขึ้นบัญชีแต่ถ้ามีการเลือกสรรอย่างเดียวกันนั้นอีก และไดข้ึ้นบัญชีผ่านการเลือกสรรใหม่แล้ว บัญชีผู้ได้รับการ 
เลือกสรรครั้งก่อนเป็นอันยกเลิก 

๑๐.๓ กรณีท่ีมีผู้ผ่านการเลือกสรรมากกว่าจำนวนอัตราว่าง และภายหลังมอัีตราว่าง 
ในงานลักษณะเดียวกันหรือคล้ายคลึงกัน ซ่ึงองค์การบริหารส่วนตำบลนางตะเคียน พิจารณาแล้วเห็นว่าสามารถใช้
บุคคลที่มีสมรรถนะในเรื่องเดียวกัน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนางตะเคียนโดยความเห็นชอบของคณะกรรมการ
พนักงานส่วนตำบลจังหวัดสมุทรสงคราม อาจพิจารณาจัดจ้างผ่านการเลือกสรรจากบัญชีรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรรที่
ยังไม่หมดอายุก็ได้ 

๑๑. การยกเลิกบัญชี 
๑๑.๑ ผู้นั้นได้ขอสละสิทธิรับการบรรจุและแต่งตั้งเป็นพนักจ้างและแต่งตั้งในตำแหน่งที่สอบได ้
๑๑.๒ ผู้นั้นไม่มารายงานตัวเพ่ือรับการบรรจุและแต่งตั้งเป็นพนักงานจ้างภายในวัน 

เวลาที่องค์การบริหารส่วนตำบลนางตะเคียนกำหนด เว้นแต่มีเหตุจำเป็นและได้มีหนังสือส่งทางไปรษณีย์ลงทะเบียน
แจ้งให้ทราบกำหนดเวลาล่วงหน้าไม่น้อยกว่า ๗ วันนับแต่วันที่ที่ทำการไปรษณีย์รับลงทะเบียน 

๑๑.๓ ผู้นั้นมีเหตุไม่อาจเข้าปฏิบัติหน้าที่ราชการได้ตามกำหนดวันเวลาที่แต่งตัง้ใน 
ตำแหน่งที่สอบได้ 

๑๒. การทำสัญญาจ้าง 
๑๒.๑ ผู้สอบผ่านการสรรหาและการเลือกสรรได้จะได้รับการบรรจุและแต่งตั้งเป็น 

พนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลนางตะเคียน ตามลำดับที่ในบัญชีผู้สอบแข่งขันได้เมื่อได้รับความเห็นชอบ
จากคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดสมุทรสงครามแล้วและองค์การบริหารส่วนตำบลนางตะเคียนมี
งบประมาณเพียงพอที่จะดำเนินการจ้าง 

๑๒.๒ ถ้าผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรผู้ใดและถึงลำดับที่ได้รับการบรรจุและแต่งตั้งม ี
วุฒิการศึกษาสูงกว่าที่ได้กำหนดไว้ตามประกาศ ฯ นี้จะนำมาใช้เพ่ือเรียกร้องสิทธิใด ๆ เพ่ือประโยชน์ของตนเองไม่ได้ 

องค์การบริหารส่วนตำบลนางตะเคียนจะดำเนินการสรรหาและเลือกสรรพนักงานจ้าง ดังกล่าวในรูป
ของคณะกรรมการโดยยึดหลักความรู้ความสามารถความเสมอภาคและความเป็นธรรมอย่าหลงเชื่อหรือยอมเสีย
ทรัพย์สินให้แก่บุคคลหรือกลุ่มบุคคลหรือผู้ที่อ้างว่าสามารถช่วยเหลือให้สอบได้และหากผู้ใดได้ทราบข่าวประการใด
เกี่ยวกับการแอบอ้างหรือทุจริตเพ่ือให้สอบได้โปรดแจ้งคณะกรรมการดำเนินการเลือกสรรได้ทราบเพื่อจักได้ดำเนินการ
ตามกฎหมายต่อไป 

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ ณ วันที่  18  เดือน พฤศจิกายน  พ.ศ. ๒๕65 
                                          

      
 (นายสมจติ    จริยประเสริฐสิน) 

         นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนางตะเคียน 



 

ผนวก ก. 

เอกสารแนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลนางตะเคียน 
เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง  

ขององค์การบริหารส่วนตำบลนางตะเคียน  ประจำปีงบประมาน พ.ศ.2566 
ประกาศ ณ วันที่ 18 พฤศจิกายน 2565 

.................................................................................. 
ชื่อตำแหน่ง    ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ 
สังกัด  กองคลัง 
ประเภท  พนักงานจ้างตามภารกิจ 
ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 

 ลักษณะงานที่ต้องปฏิบัติ เกี่ยวกับการจัดหา จัดซื้อ การเบิกจ่าย การเก็บรักษา การซ่อมแซม
และบำรุงรักษา การทำบัญชีทะเบียนพัสดุ การเก็บรักษาใบสำคัญ หลักฐานและเอกสารเกี่ยวกับพัสดุ การ
แทงจำหน่ายพัสดุที่ชำรุด การทำสัญญา การต่ออายุสัญญาและการเปลี่ยนแปลงสัญญาซื้อ หรือสัญญาจ้าง 
และปฏิบัติหน้าที่อ่ืนที่เกี่ยวข้อง 

 
 หน้าที่และความรับผิดชอบ 

ปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติงานระดับต้น ซึ่งไม่จำเป็นต้องใช้ผู้สำเร็จการศึกษาระดับปริญญา 
ปฏิบัติงานพัสดุ ตามแนวทาง แบบอย่าง ขั้นตอน และวิธีการที่ชัดเจน ภายใต้การกำกับ แนะนำ ตรวจสอบ
และปฏิบัติงานอื่นตามที่ได้รับมอบหมาย โดยมีลักษณะงานที่ปฏิบัติในด้านต่าง ๆ ดังนี้ 
  1. ด้านการปฏิบัติการ 
   1.1 ปฏิบัติงานขั้นต้นเกี่ยวกับงานพัสดุในการจัดหา จัดซื้อ ว่าจ้าง การเก็บรักษา 
นำส่ง การซ่อมแซม และบำรุงรักษาพัสดุ ครุภัณฑ์ อุปกรณ์เครื่องมือเครื่องใช้ต่างๆ เพ่ือให้อยู่ในสภาพดี
พร้อมต่อการใช้งาน 
   1.2 ทำทะเบียนการเบิกจ่ายพัสดุ การเก็บรักษาใบสำคัญหลักฐานและเอกสาร
เกีย่วกับ พัสดุ เพ่ือรวบรวมไว้เป็นข้อมูลในการดำเนินงาน 
   1.3 ร่างและตรวจสัญญาซื้อ สัญญาจ้าง หนังสือโต้ตอบ บันทึกย่อเรื่องเกี่ยวกับงาน 
พัสดุเพื่อเปน็หลักฐานในการดำเนินงาน 
   1.4 รายงาน สรุปความเห็นเกี่ยวกับงานพัสดุ เพ่ือจัดทำรายงาน และนำเสนอ 
ผู้บังคับบัญชาในหน่วยงาน 
   1.5 ศึกษาและเสนอความเห็นเกี่ยวกับระเบียบงานพัสดุ เพ่ือร่วมพัฒนาให้ระเบียบ 
การ ปฏิบัติงานมีประสิทธิภาพและรวดเร็วยิ่งขึ้น 
   1.6 ชี้แจงรายละเอียดข้อเท็จจริงเก่ียวกับงานพัสดุให้การปฏิบัติงานมีความโปร่งใส 
ตรวจสอบได ้
   1.7 จัดทำแผนการจัดซื้อจัดจ้างประจำเดือน ประจำไตรมาส หรือประจำปี 
งบประมาณ ให้สอดคล้องกับความต้องการของหน่วยงาน พร้อมทั้งรายงานผลการดำเนินให้ผู้บังคับบัญชา 
ทราบหลังการดำเนินแล้วเสร็จ 
   1.8 ศึกษาและติดตามเทคโนโลยีองค์ความรู้ใหม่ๆ กฎหมาย และระเบียบต่างๆ ที ่
เกี่ยวข้องกับงานพัสดุ เพ่ือนำมาประยุกต์ใช้ในการปฏิบัติงานได้อย่างมีประสิทธิภาพสูงสุด 
   
 



 
2. ด้านการบริการ 

   2.1 ให้คำแนะนำเก่ียวกับระเบียบและวิธีการปฏิบัติงานที่อยู่ในความรับผิดชอบแก่ 
ผู้ร่วมงาน หรือหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง เพ่ือความเข้าใจอันดีในการปฏิบัติ งาน และให้การดำเนินงานสำเร็จ
ลุล่วง 
   2.2 ประสานงานกับบุคคลภายในหน่วยงานเดียวกัน ต่างหน่วยงาน หรือประชาชน 
ทั่วไป เพื่อให้บริการ หรือขอความช่วยเหลือในด้านที่ตนรับผิดชอบ 

 
คณุสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 

มีคุณวุฒิอย่างใดอย่างหนึ่งดังต่อไปนี้ 
1. ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพหรือเทียบได้ในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาหรือทางบัญชา

เลขานุการ เทคนิคการตลาด เศรษฐศาสตร์ การธนาคารและธุรกิจการเงิน เทคนิควิศวกรรมโยธา เทคนิคเขียน
แบบ วิศวกรรมเครื่องกล พาณิชยการ บริหารธุรกิจ การจัดการทั่วไป ช่างโยธา ก่อสร้าง ช่างเครื่องกล ช่าง
ไฟฟ้า หรือในสาขาวิชาหรือทางอ่ืน ที่ ก.จ., ก.ท. หรือ ก.อบต. กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับ
ตำแหน่งนี้ได้ 

2.ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพเทคนิคหรือเทียบได้ในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาหรือทางบัญชี
เลขานุการ เทคนิคการตลาด เศรษฐศาสตร์ การธนาคารและธุรกิจการเงิน เทคนิควิศวกรรมโยธา เทคนิคเขียน
แบบ วิศวกรรมเครื่องกล พาณิชยการ บริหารธุรกิจ การจัดการทั่วไป ช่างโยธา ก่อสร้าง ช่างเครื่องกล ช่าง
ไฟฟ้า หรือในสาขาวิชาหรือทางอ่ืน ที่ ก.จ., ก.ท. หรือ ก.อบต. 

3.ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพขั้นสูงหรือเทียบได้ไม่ต่ำกว่านี้ ในสาขาวิชาหรือทางบัญชีเลขานุการ 
เทคนิคการตลาด เศรษฐศาสตร์ การธนาคารและธุรกิจการเงิน เทคนิควิศวกรรมโยธา เทคนิคเขียนแบบ 
วศิวกรรมเครื่องกล พาณิชยการ บริหารธุรกิจ การจัดการทั่วไป ช่างโยธา ก่อสร้าง ช่างเครื่องกล ช่างไฟฟ้า 
หรือในสาขาวิชาหรือทางอ่ืน ที่ ก.จ., ก.ท. หรือ ก.อบต. 

  
 ระยะเวลาการจ้าง  

คราวละไม่เกิน 4 ปี โดยต้องเข้ารับการประเมินผลการปฏิบัติงานตามหลักเกณฑ์การประเมินของ
พนักงานจ้างทุกปี 
 อัตราค่าตอบแทน  

ผู้ที่มีคุณวุฒิ ปวส.หรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ไม่ต่ำกว่านี้ 
- ค่าตอบแทนเดือนละ 11,500 บาท 
- ค่าครองชีพชั่วคราวเดือนละ 1,785 บาท 

  ผู้ที่มีคุณวุฒิ ปวท. หรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน 
- ค่าตอบแทนเดือนละ 10,840 บาท 

      - ค่าครองชีพชั่วคราวเดือนละ 2,000 บาท 
  ผู้ที่มคีุณวุฒิ ปวช.หรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน 

- ค่าตอบแทนเดือนละ 9,400 บาท 
    - ค่าครองชีพชั่วคราวเดือนละ 2,000 บาท  
  
 
 
 



ผนวก ข. 

หลักเกณฑ์และวิธีการสรรหาและเลือกสรรฯ แนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลนางตะเคียน  
เรื่อง รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง  

ขององค์การบริหารส่วนตำบลนางตะเคียน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 
ประกาศ ณ วันที่ 18 พฤศจิกายน 2565 

.................................................................................. 
พนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ 

ที ่ สมรรถนะ คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 
1 ความรู้ความสามารถทั่วไป (ภาค ก) 

1.วิชาความสามารถทั่วไป 
- ด้านการคิดคำนวณ 
- ด้านเหตุผล 
2.วิชาความรู้พ้ืนฐานในการปฏิบัติราชการ 
- พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537  
และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- พระราชบัญญัติการอำนวยความสะดวกในการพิจารณาอนุญาตของ 
ทางราชการ พ.ศ.2558 
- พระราชกฤษฎีกาว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ด ี
 พ.ศ.2546 
- ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยงานสารบรรณ พ.ศ.2526  
และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
3.วิชาภาษาไทย 
4.เหตุการณ์ปัจจุบัน (เศรษฐกิจ การเมือง สังคม) 

100 คะแนน สอบข้อเขียนแบบ
ปรนัย 
(ผ่านเกณฑ์ร้อยละ 60)  
วันที่ 13 ธันวาคม 
2565   
เวลา 09.00-
12.00 น. 

2 ความรู้ ความสามารถเฉพาะตำแหน่งหรือทักษะเฉพาะตำแหน่ง (ภาค ข) 
1.พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 
2.ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและบริหารพัสดุภาครัฐ  
พ.ศ.2560 
3.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2541 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
4.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดหาประโยชน์ในทรัพย์สินขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2543 
5.ความรู้เกี่ยวกับงานตาม “ลักษณะงานที่ปฏิบัติ”ของตำแหน่งที่สมัครสอบ 

100 คะแนน สอบข้อเขียนแบบ
ปรนัย 
(ผ่านเกณฑ์ร้อยละ 60)  
วันที่ 13 ธันวาคม 
2565  
เวลา 13.00-
16.00 น. 

3 ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (ภาค ค) 
- เป็นการประเมินบุคคลโดยวิธีการสัมภาษณ์ สังเกต ตรวจสอบ เอกสาร เพ่ือ
พิจารณาความเหมาะสมกับตำแหน่งหน้าที่จากประวัติส่วนตัว ประวัติการศึกษา 
ประวัติการทำงาน ท่วงทีวาจา อุปนิสัยอารมณ์ ทัศนคติ จริยธรรมและคุณธรรม 
การปรับตัวเข้ากับผู้ร่วมงานรวมทั้งสังคมและสิ่งแวดล้อม ความคิดริเริ่ม
สร้างสรรค์ ปฏิภาณไหวพริบ บุคลิกภาพ ความสามารถพิเศษท่ีเกิดประโยชน์ต่อ
การปฏิบัติราชการ และพฤติกรรมที่ปรากฎของผู้เข้าสอบ 

100 คะแนน สอบสัมภาษณ์วนัที่ 
(ผ่านเกณฑ์ร้อยละ 60) 
19 ธันวาคม 2565    
เวลา 09.00 น. 
เป็นต้นไป 

 

 



ผนวก ค. 

เอกสารแนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลนางตะเคียน 
เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง  

ขององค์การบริหารส่วนตำบลนางตะเคียน  ประจำปีงบประมาน พ.ศ.2566 
ประกาศ ณ วันที่ 18 พฤศจิกายน 2565 

.................................................................................. 
ชื่อตำแหน่ง    ผู้ช่วยเจ้าพนักงานจดัเก็บรายได้ 
สังกัด  กองคลัง 
ประเภท  พนักงานจ้างตามภารกิจ 
ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 

 ลักษณะงานที่ต้องปฏิบัติ เกี่ยวกับการจัดเก็บภาษีอากร ค่าธรรมเนียมต่างๆ และรายได้อ่ืน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ซึ่งมีลักษณะงานที่ปฏิบัติเกี่ยวกับการช่วยตรวจรับและพิจารณาแบบแสดง
รายการ คำร้อง หรือคำขอของผู้เสียภาษีและ ค่าธรรมเนียม รับชาระเงิน เขียนใบเสร็จรับเงิน และลงบัญชี 
จัดทำทะเบียนควบคุมการจัดเก็บรายได้ และรายการต่างๆ เก็บรักษาหลักฐานการเสียภาษี ค่าธรรมเนียม 
และรายได้อ่ืนๆ 

 
 หน้าที่และความรับผิดชอบ 

ปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติงานระดับต้น ซึ่งไม่จำเป็นต้องใช้ผู้สำเร็จการศึกษาระดับปริญญา 
ปฏิบัติงานด้านการจัดเก็บรายได้ ตามแนวทาง แบบอย่าง ขั้นตอน และวิธีการที่ชัดเจน ภายใต้ การกำกับ
แนะนำ ตรวจสอบ และปฏิบัติงานอื่นตามที่ได้รับมอบหมาย โดยมีลักษณะงานที่ปฏิบัติในด้านต่างๆ ดังนี้ 

  1. ด้านการปฏิบัติการ 
   1.1 ปฏิบัติงานด้านการจัดเก็บภาษีโรงเรือนและที่ดิน ภาษีบารุงท้องที่ ภาษีป้าย 

ค่าธรรมเนียม ค่าเช่า ค่าบริการ และรายได้อ่ืนๆ ที่เกี่ยวข้องตามกฎหมาย ระเบียบ เพ่ือให้การจัดเก็บรายได้
เป็นไปตามเป้าหมายท่ีกำหนด 

1.2 เร่งรัด ติดตาม ตรวจสอบการจัดเก็บค่าธรรมเนียม ภาษี ที่ค้างชำระ เพ่ือให้สามารถ
จัดเก็บได้อย่างครบถ้วน 

   1.3 ตรวจสอบการรับเงิน เก็บรักษา นำส่งเงิน และออกใบเสร็จในการจัดเก็บรายได้ 
เพ่ือให้เป็นไปตามกฎหมาย ระเบียบ หลักเกณฑ์ ข้อบังคับ คำสั่ง 

1.4 รวบรวมข้อมูล เอกสารต่างๆ ที่เกี่ยวข้องกับการจัดเก็บรายได้ และเก็บรักษาหลักฐาน
เพ่ือเป็นข้อมูล และรายงานเสนอผู้บังคับบัญชาตามกำหนดระยะเวลา 

1.5 จัดทำทะเบียนควบคุมการจัดเก็บรายได้ สถิติการจัดเก็บรายได้แต่ละประเภท รวมถึง
จัดเก็บข้อมูลที่เกี่ยวข้องด้วยเครื่องคอมพิวเตอร์ตามระบบงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เพ่ือให้ข้อมูลมี
ความถูกต้องและสามารถค้นหาข้อมูลได้อย่างสะดวกรวดเร็วยิ่งขึ้น 

1.6 ดำเนินการรับเงินหรือควบคุมการรับเงินโดยใกล้ชิด ควบคุมหรือจัดทำทะเบียนต่างๆ 
จัดเก็บรักษาหรือค้นหาเอกสารหลักฐานและเรื่องของผู้เสียภาษีอากร ค่าธรรมเนียมและรายได้อ่ืน เพ่ือ
รวบรวมไว้เป็นข้อมูลในการดำเนินงาน 

1.7 สอดส่องตรวจตรา เร่งรัดภาษีอากร ค่าธรรมเนียมต่างๆ และรายได้อ่ืนค้างชำระควบคุม
หรือดำเนินงานเกี่ยวกับการรวบรวมข้อมูลเพื่อจัดทารายงานและปฏิบัติหน้าที่เกี่ยวข้อง 

1.8 ประสานงานในระดับฝ่ายหรือกลุ่มกับหน่วยงานราชการ เอกชน หรือประชาชน ทั่วไป 
เพ่ือขอความช่วยเหลือและร่วมมือในงานและแลกเปลี่ยนความรู้ความเชี่ยวชาญที่ เป็นประโยชน์ต่อ  
การทำงานของหน่วยงาน 

   



2. ด้านการบริการ 
2.1 ให้คำแนะนา ตอบปัญหา ชี้แจงเกี่ยวกับงานการจัดเก็บรายได้ แก่ หน่วยงานราชการ 

เอกชน และประชาชนทั่วไป เพ่ือถ่ายทอดความรู้ ความชำนาญแก่ผู้ที่สนใจ 
2.2 ประสานงานในระดับกลุ่ม กับหน่วยงานราชการ เอกชน หรือประชาชนทั่วไป เพ่ือขอ

ความช่วยเหลือและความร่วมมือในงานการจัดเก็บรายได้ และแลกเปลี่ยนความรู้ความเชี่ยวชาญที่เป็น 
ประโยชน์ต่อการทำงานของหน่วยงาน 

 
คณุสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 

มีคุณวุฒิอย่างใดอย่างหนึ่งดังต่อไปนี้ 
1. ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพหรือเทียบได้ในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาหรือทางบัญชี 

พาณิชยการ เลขานุการ การตลาด การขาย การธนาคารและธุรกิจการเงิน การจัดการ บริหารธุรกิจ การ
จัดการทั่วไป คอมพิวเตอร์ เศรษฐศาสตร์การเงิน เศรษฐศาสตร์ หรือในสาขาวิชาหรือทางอ่ืน ที่ ก.จ., ก.ท. 
หรือ ก.อบต. กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนี้ได้ 

2.ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพเทคนิคหรือเทียบได้ในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาหรือทางบัญชี 
พาณิชยการ เลขานุการ การตลาด การขาย การธนาคารและธุรกิจการเงิน การจัดการ บริหารธุรกิจ การ
จัดการทั่วไป คอมพิวเตอร์ เศรษฐศาสตร์การเงิน เศรษฐศาสตร์ หรือในสาขาวิชาหรือทางอ่ืน ที่ ก.จ., ก.ท. 
หรือ ก.อบต. กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนี้ได้ 

3.ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพขั้นสูงหรือเทียบได้ไม่ต่ำกว่านี้ ในสาขาวิชาหรือทางบัญชี พาณิชยการ 
เลขานุการ การตลาด การขาย การธนาคารและธุรกิจการเงิน การจัดการ บริหารธุรกิจ การจัดการทั่วไป 
คอมพิวเตอร์ เศรษฐศาสตร์การเงิน เศรษฐศาสตร์ หรือในสาขาวิชาหรือทางอ่ืน ที่ ก.จ., ก.ท. หรือ ก.อบต. 
กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนี้ได้ 

  
 ระยะเวลาการจ้าง  

คราวละไม่เกิน 4 ปี โดยต้องเข้ารับการประเมินผลการปฏิบัติงานตามหลักเกณฑ์การประเมินของ
พนักงานจ้างทุกปี 
 อัตราค่าตอบแทน  

ผู้ที่มีคุณวุฒิ ปวส.หรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ไม่ต่ำกว่านี้ 
- ค่าตอบแทนเดือนละ 11,500 บาท 
- ค่าครองชีพชั่วคราวเดือนละ 1,785 บาท 

  ผู้ที่มีคุณวุฒิ ปวท. หรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน 
- ค่าตอบแทนเดือนละ 10,840 บาท 

      - ค่าครองชีพชั่วคราวเดือนละ 2,000 บาท 
  ผู้ที่มีคุณวุฒิ ปวช.หรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน 

- ค่าตอบแทนเดือนละ 9,400 บาท 
    - ค่าครองชีพชั่วคราวเดือนละ 2,000 บาท  
  
 
 
 
 
 



ผนวก ง. 

หลักเกณฑ์และวิธีการสรรหาและเลือกสรรฯ แนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลนางตะเคียน  
เรื่อง รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง  

ขององค์การบริหารส่วนตำบลนางตะเคียน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 
ประกาศ ณ วันที่ 18 พฤศจิกายน 2565 

.................................................................................. 
พนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ 

ที ่ สมรรถนะ คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 
1 ความรู้ความสามารถทั่วไป (ภาค ก) 

1.วิชาความสามารถทั่วไป 
- ด้านการคิดคำนวณ 
- ด้านเหตุผล 
2.วิชาความรู้พ้ืนฐานในการปฏิบัติราชการ 
- พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537  
และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- พระราชบัญญัติการอำนวยความสะดวกในการพิจารณาอนุญาตของ 
ทางราชการ พ.ศ.2558 
- พระราชกฤษฎีกาว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ด ี
 พ.ศ.2546 
- ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยงานสารบรรณ พ.ศ.2526  
และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
3.วิชาภาษาไทย 
4.เหตุการณ์ปัจจุบัน (เศรษฐกิจ การเมือง สังคม) 

100 คะแนน สอบข้อเขียนแบบ
ปรนัย 
(ผ่านเกณฑ์ร้อยละ 60)  
วันที่ 13 ธันวาคม 
2565   
เวลา 09.00-
12.00 น. 

2 ความรู้ ความสามารถเฉพาะตำแหน่งหรือทักษะเฉพาะตำแหน่ง (ภาค ข) 
1.พระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ.2562 
2.พระราชบัญญัติภาษีปา้ย พ.ศ.2510 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
3.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการรับเงิน การเบิก จ่ายเงิน การรักษาเงิน 
และการตรวจเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2547 และท่ีแก้ไข
เพ่ิมเติม 
4.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดหาประโยชน์ในทรัพย์สินขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2543 
5.ความรู้เกี่ยวกับงานตาม “ลักษณะงานที่ปฏิบัติ”ของตำแหน่งที่สมัครสอบ 

100 คะแนน สอบข้อเขียนแบบ
ปรนัย 
(ผ่านเกณฑ์ร้อยละ 60)  
วันที่ 13 ธันวาคม 
2565  
เวลา 13.00-
16.00 น. 

3 ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (ภาค ค) 
- เป็นการประเมินบุคคลโดยวิธีการสัมภาษณ์ สังเกต ตรวจสอบ เอกสาร เพ่ือ
พิจารณาความเหมาะสมกับตำแหน่งหน้าที่จากประวัติส่วนตัว ประวัติการศึกษา 
ประวัติการทำงาน ท่วงทีวาจา อุปนิสัยอารมณ์ ทัศนคติ จริยธรรมและคุณธรรม 
การปรับตัวเข้ากับผู้ร่วมงานรวมทั้งสังคมและสิ่งแวดล้อม ความคิดริเริ่ม
สร้างสรรค์ ปฏิภาณไหวพริบ บุคลิกภาพ ความสามารถพิเศษท่ีเกิดประโยชน์ต่อ
การปฏิบัติราชการ และพฤติกรรมที่ปรากฎของผู้เข้าสอบ 

100 คะแนน สอบสัมภาษณ์วันที่ 
(ผ่านเกณฑ์ร้อยละ 60) 
19 ธันวาคม 2565    
เวลา 09.00 น. 
เป็นต้นไป 

 
 

 


